quendā, qui rex de Aua nuncupat. Propterea inde abijimus, uecti nauigio ex ligno solido, longo supra quindenos passus, lato binos passus, remis uero harundineis, ut haud mora cōpertū fiet uobis, ea enim parte qua remus aquas complectitur, scissus erat ferme bifidus: iungebāt geminas partes afferes abaci instar cōnectētibus funiculis, quo fiebat ut citatius permearet aquas: id genus nauigij impulsū remis huiusmodi uelocius quā nostrā celoces fertur: malus arboris constat ex harundine uastiore, doliū, quo afferuātur aleces, si gurat. Nos itaq; peruenimus ad rusculū quoddā, ubi nacti sumus nonnullos negotiatores, qui ob uigentia bella urbē inire nequiuerant: quo uiso duximus redeundū esse ad urbē Pego, unde paulo ante discesseramus obiter spatio quasi quinq; dierū. Rex quē urbe abesse memorauimus, ouans uictorq; redijt post habitam de hoste uictoriā. Quare postridie illius diei quo rex redijt, Christiani illi negotiatores comiti meo aditū ad regem impetrarunt,

De cultu regis Pego, Caput xvi.

**N**ON est quur quis arbitretur eo fastu hunc regem uti, quo rex Calchut Nutitur, quando certe constat regē memoratū adeo se exhibere adeuntibus facilem, ut uel infans ipsum alloqui queat: omniū tamen est ditissimus, quippe qui tanto moniliū cultu, & cōprimis pyropū exornat, ut uel maxima urbs tanti nō ueniret, quanti sunt gemæ, uniones, margaritæ, & id genus lapilli pretiosi, quibus is elegantissime honestat: in digitis uero cōdilia et gemæ nitent: crura aut bractæ ex purissimo auro longe insigniūt, intercurstantibus pyropis mirandū in modū micantibus: ut breue faciā, manus, lacertos auresq; omni genere moniliū onustas circūfert, adeo ut aures pondere gemmarū appēso pendulæ ad mediū palmū conspiciant: propterea fit, ut si quis piā tenebricosa nocte regē cōspicatus fuerit, nō aliter illi lumen clarissimū illuceat, quā si phœbus ipse radios suos uibrauisset. Conuenerūt igit regē negotiatores Christiani, illumq; certiorē reddiderūt comitē meū compluscula magni pensū mercimonia attulisse. Ad hæc rex respondit, irent ad se postridie quoniā ea die sacrificaturus erat dæmoni. Vbi itaq; is dies illuxit, quem rex præfixerat, continuo aecersire ad se Christianos comitēq; meum iussit, additq; ut illō prius nō contēderēt, quā merces cōportarent: paritū est ergo regi, allataq; sunt mercimonia, cuius rei maximā rex cepit uoluptatē: nec id ab re, nā inter cætera quæ attulimus affatu dignissima, erāt & rami ex corallo gemini rari admodū, quæ forte similes uisi sūt nusq; habuisse, quiq; eō cōmerci gratia aliquādo sint cōfecti. Ictus rex harū rerū stupore eximio, cœpit Christianos percōtari, quæ nā mortales essemus: Cui negotiatores, Sūt utiq; Perse istī. Tūc rex cōuersus ad intrepētē suū, Percontare, inquit, an has merces sint hic exposituri. At comes meus, Sunt hæc tua oīa clarissime princeps, eis utere p tuo arbitrato. Ad hæc rex, Incubui superiore biēno diutinis bellis dissidēs cū rege de Aua: exhaustū ppter ea est mihi ærariū, suppeditātibus prælio uires pecunijs: sed si cōmutatione gemmarum, & præsertim pyropum exposituri estis